Re<sup>mus</sup> dns Trajectensis literis suis satis se propensum ostendit, ut nepoti meo archidiacono Iprensi, praebendam in majori ecclesia conferat, cujus benevolentiam dom. V., quaeso, ut, quoad poterit, confirmet.

R<sup>do</sup> domino abbati S. Pauli, requiem aeternam precor, lubenterque operam dedi, ut dom. V. in informatione facienda super novo abbate deligendo commissio una daretur. Bene vale, R<sup>de</sup> dne thesaurarie.

Bruxellae, 22. aug., 1572.

T. dom.  
deditissimus servitor ac amicus,

VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
14. oct., 1572.

S. P. R<sup>de</sup> dne thesaurarie. Certior his diebus factus de collatione praebendae Trajectensis in nepotem meum Buchonem Aytanum per R<sup>mus</sup> archiepiscopum facta, non potui non magnopere de eo gaudere, dom. que V. gratias agere pro favore commendationeque illi impensis. Super provisione abbatiae S. Pauli, Duci nuper huc deflectenti relationem fecimus, qui vestram sententiam secutus, jussit, literas nominationis expediri pro eo, qui a vobis praecipue idoneus ad eam dignitatem judicatus fuerit; ea tamen lege, ut decimas in Nieukerken ecclesiae vestrae metropolitanae attributas, citra ullam controversiam eidem per bullas apostolicas attributas relinqueret. Arbitror quoque per praesidem Tisenachium dom. V. certiozem factam de rescriptione regiae Majestatis super decanatu Trajectensi; juxta quam speramus (ubi

dux huc redierit) non difficulter nos negotium secundum vestrum desiderium confecturos esse.  
Vale R<sup>de</sup> dne thesaurarie.

Bruxellae, XIII. octobris, 1572.

T. dom.

deditissimus servitor et amicus,

VIGLIUS ZUICHEMUS.

Achter een op papier door CHRISTIAEN VAN ADRICHEM eigenhandig en tot eigen gebruik geschreven *Martyriologion*, ontmoetten wij een byvoegsel, door den-  
zelfen geschreven, gelijk't hier na volgt:

DE NOVIS MARTYRIBUS.

Anno 1572, die 9. julii, mane ante ortum solis, sub tyranno Guilielmo Limme, comite de Marck, Brielis Hollandiae, hoc est, in conventu Ruygensi, prope Briel, post varias illusiones, dira tormenta ac supplicia, laqueo suspensi ac suffocati a geuseis, martyrii palmam meruerunt ac pro fide catholica fortiter mortem obierunt:

Fratres Minores ex conventu Gorcomiensi.

Fr. Nicolaus Pieck, guardianus Gorcomianus.

Fr. Hieronymus Weertensis, vice-guardianus Gorcomiae.

Fr. Theodoricus Amersfordiensis, pater sororum tertii ordinis div. Francisci Gorcomiae.

Fr. Wilhadus Danus.

Fr. Godefridus Mervellensis, custos.

Fr. Nicasus Hesius, laqueo per os suspensus, usque ad horam matutinam nonam vivus pependit.

Fr. Anthonius Weertensis.

Fr. Anthonius Hoernariensis.

Fr. Franciscus Bruxellensis.

Fr. Petrus ab Asch, laicus.

Fr. Cornelius de Wyck te Duerste, laicus.

Eodem anno et die et loco etiam suspensi ac suffocati sunt:

Mr. Leonardus Vechel, Buscoducensis, pastor senior Gorcomiae.

Mr. Nicolaus Popelius, pastor junior Gorcomiae.

Mr. Godefridus Duynen, Gorcomianus, quondam rector universitatis Parisiensis, nunc vicarius Gorcomiae.

Fr. Joannes Joannis ab Oesterwyck, canonicus regularis conventus in Ruyge, prope Brielam, pater sororum ordinis D. Augustini in Gorcomia.

Fr. Joannes, ordinis Praedicatorum, qui pastorem agebat in Hornaer.

Fr. Petrus Bekensis, pastor in Monster, frater ordinis Praemonstratensis ex abbacia Middelburgensi.

Fr. Jacobus, sacellanus in Monster, frater ordinis Praemonstratensis, ex abbacia Middelburgensi.

Dns Andreas, pastor in Heynoort (\*).

(\*) Hierna volgde in kleiner schrift beneden aan de bladzijde:

Miraculum: Mathias Athoranius, civis Gorcomiensis, cum hernio, qui morbus est intestinorum irruptionum, laboraret, adeoque periculose, ut nulla spes vitae relicta foret, multis praesentibus opem implora-

vit divinam per merita et suffragia martyrum, qui Brielis pro catholica fide mortem oppetissent. Id ubi fecit, continuo a periculo, in quo versabatur, liberatus et sanitati pristinae restitutus est.

Anno 1572, den 29 aut 30. july, Brielis: Fr. Judocus Goudanus, Carthusianus Delphensis, presbyter.

Anno 1572: Pr. Gerardus Wolff, generalis minister tertii ordinis S. Francisci, Zutphaniae a geuseis dire afflictus, exspiravit sub patibulo.

Anno 1572, Ruremundae: Mr. Paulus Waelwyck.

Anno Christi 1572, d. 22 octobr., Schoonhovia laqueo ad arborem suspensi ac suffocati sunt:

Pr. Jacobus, supprior canonicorum regularium inden Hem.

Fr. Cornelius Reyneri, canonicus regularius, ibidem.

1572, die 27 octobris, Goudae crudeliter confossi et trucidati sunt:

Pr. Joannes, pater Paulinorum Goudae.

Fr. Adrianus Goudanus, procurator Paulinorum Goudae.

1572, die 10 december, Leydae Batavorum, post dira tormenta a geuseis suspendio strangulatus et necatus est honorabilis Mr. Cornelius Musius, Delphus, poëta laureatus, theologus et coenobiarcha sacrarum virginum D. Agathae apud Delphos Hollandiae, aetatis suae anno 72.

Anno 1572, die 6 novembris, Delphis Hollandiae a geuseis laqueo suspensus et peremptus est D. Hubertus, pastor Lyranus.

REQUEST VAN UTRECHT AEN DEN KONING TEGEN DE SENTENTIE  
DES HERTOCHS VAN ALVE, ENDE WEGENS HET OVERLEVEREN DER  
PRIVILEGIEN. (1572?)